
Letecká amatérská asociace ČR 
Light Aircraft Association CR 
Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10, Hostivař, tel: 242 403 270, fax: 242 403 596, e-mail: laacr@laacr.cz, www.laacr.cz, IČO: 48137481 

Str. 1/1 

 

Vzhledem k vývoji v technologiích a materiálech použitých v konstrukcích soudobých padákových 

kluzáků, a s přihlédnutím k převládající legislativě států Evropského společenství, které mají tuto 

problematiku předpisově ošetřenou, je zřejmé, že doba platnosti technického průkazu padákových 

kluzáků s vydaným typovým certifikátem kratší, než dva roky, v současnosti již nemá opodstatnění. 

Zkoumáním příčin leteckých nehod padákových kluzáků za posledních 5 let se navíc zjistilo, že časový 

interval technických prohlídek nemá na nehodovost žádný vliv. 

Z uvedených důvodů stanovuji časovou dobu platnosti technických průkazů PK typu „P“, tj. kluzáků 

s vydaným typovým certifikátem uznávané zkušebny, na dobu maximálně dvou let.  

U PK s technickým průkazem typu „Z“, tj. prototypu, zůstává platnost TP na dobu maximálně jednoho 

roku. 

Tímto se nijak nemění jiná omezení platnosti TP PK, např. stanovením maximálního náletu hodin do 

technické prohlídky. Zároveň pro inspektory techniky, popř. pověřené techniky, zůstává možnost při 

prodlužování technické způsobilosti, omezit platnost TP na dobu kratší, než dva roky, v závislosti na 

aktuálním technickém stavu PK. 

Tímto se zároveň ruší předchozí všechny předchozí metodické, ale i jiné pokyny, kterými se doba 

platnosti TP PK stanovovala na jiná období. Tento metodický pokyn zároveň odstraňuje nesoulad 

mezi předpisem L2 po jeho novelizaci v r. 2008 a zaběhnutou praxí. Od nynějška se tak na PK vztahuje 

plně ustanovení bodů 4.1.1. a 4.1.3 předpisu L2 v platném znění. 

V Praze dne 1.7.2014 

 

Ing. Miroslav Huml 
Hlavní inspektor provozu MPK, 

hlavní inspektor techniky MPK a PK LAA ČR 

 

METODICKÝ POKYN PK 01/2014 
Předmět: Doba platnosti technických průkazů PK 

Určeno: inspektorům techniky PK 
Datum vydání: 1.7.2014 

Datum účinnosti: Dnem doručení 


